武人社〔2019〕11号

区人社局关于开展2019年武进区大学生
优秀创业项目评选活动的通知
各镇（街道）、开发区人社所，经开区人社分局，各有关单位：

为深入贯彻落实“大众创业，万众创新”的决策部署，进一步搭建大学生创新创业平台，发现优秀创业人才，遴选优秀创业项目，鼓励、引导和扶持更多大学生成功创业，根据省、市有关文件精神，现就做好2019年武进区大学生优秀创业项目评选活动工作通知如下：
一、评选主题

创新强区 创业富民
二、评选时间

2019年3月—4月

三、申报对象和条件

1.申报人为毕业5年内（2014年1月1日后）国内高校毕业生、国（境）外本科（含）以上大学毕业生、国内高校全日制在校生。

2.申报项目为已在我区组织实施并登记注册，且注册时间必须在3年内（2016年4月1日至2019年3月31日期间），项目申报人为项目合法拥有者（企业法定代表人或个体工商户经营者），出资额不低于项目单位投资总额的30%。

3.项目应为非国家禁止、限制类，无知识产权纠纷，申报人同意在公共媒体公布项目有关信息。

4.项目应具有原创性、可行性，符合本地区产业规划发展导向，商业发展前景好，潜在经济和社会效益较好等特点。

5.曾被评为区级（含）以上的大学生优秀创业项目不在申报范围，曾因提供虚假资料被取消申报资格的创业项目、申报人不得参与申报。

四、申报材料
1．《2019年武进区大学生优秀创业项目申报表》（见附件）。

2．申报人简历、身份证明和学历证明。

3．项目实施证明。

4．申报人占项目企业出资比例证明。

5．项目商业计划书。

6．企业财务报告。

7．项目团队成员情况。

8．其他证明材料。

五、评选流程

1.自主报名。（3月1日至4月10日）

申报人向企业注册所在地的镇（街道）、开发区人社所或大学生创业园提出书面申请，提交所需材料。

2.初审推荐。（4月11日至4月15日）

镇（街道）、开发区人社所或大学生创业园负责对申报项目采取实地调查等方式进行初审，确保创业项目和申报资料真实可靠，初审合格后于2019年4月20日前将申报材料（推荐纸质材料一式二份和电子版）一并报送武进区就业服务中心，联系人：万能、范芳贤，联系电话：0519-86527816，电子邮箱： 1052886257@qq.com。
3.区级评审。（4月21日至4月30日）

区就业服务中心负责组织专家对参选的大学生创业项目出具项目初步评估意见，按评分从高到低确定大学生优秀创业项目入围名单。

4.认定公示。
区就业服务中心负责将大学生创业项目评选结果在“武进人力资源网”等媒体进行公示，最后由区人社局发文认定。

5.表彰奖励。
获评的区级优秀创业项目，直接推荐申报市级大学生优秀创业项目遴选，并给予一次性奖励。
6.政策扶持。
参加评选的项目优先推荐入驻创业孵化基地、大学生创业园，帮助落实创业担保贷款贴息、开业补贴、创业带动就业补贴、创业租金补贴和创业社保补贴等扶持政策。
六、工作要求

1.强化领导，严格考核。各镇（街道）、开发区人社所和大学生创业园要充分认识开展大学生优秀创业项目评选工作的重要性和必要性，要加强领导，指定专人负责，大学生优秀创业项目推荐评选工作将纳入年度就业创业目标考核，推荐和评选结果将予以通报。各单位将其作为推动创业带动就业工作的重要手段，摆上创业工作的突出位置，作为年度重点工作任务，扎实有序推进。

2.加强宣传，广泛参与。各镇（街道）、开发区人社所和大学生创业园要通过公告栏、微博、微信等多种宣传形式，大力宣传大学生优秀创业项目申报标准、申报程序、扶持政策等内容，吸引更多的大学生主动申报，积极参与。
3.严格标准，确保质量。各有关单位要进一步强化责任意识，认真履行审核程序，对照申报标准和申报材料要求，认真做好审核推荐工作，本着“宁缺勿滥、好中选优”的原则，真正将优秀项目选拔、推荐上来。对已认定过的项目重复申报，申报资料不全、推荐程序漏缺、材料弄虚作假等情况，直接取消申报资格。
附件：2019年武进区大学生优秀创业项目申报表
（此页无正文）
                   常州市武进区人力资源和社会保障局
2019年2月27日
（此件公开发布）
  常州市武进区人力资源和社会保障局办公室           2019年2月27日印发

附件：

2019年武进区大学生优秀创业项目申报表
	项目名称

	申报属地
	市
	区

	登记注册全称

	通信地址

	项目
申报人

（法人代表）
	姓名

	性别

	照片

	学历

	毕业日期

	身份证号

	常用手机

	常用电邮

	项目
核心成员
	姓名

	性别

	学历

	毕业日期

	姓名

	性别

	学历

	毕业日期

	姓名

	性别

	学历

	毕业日期

	经营模式
	□自主经营 □合伙经营 □加盟连锁 □代理代销

□科技开发 □专利技术 □其他（请注明               ）

	投资额度
	□5万元以下 □5∽10万元 □10∽50万元 □50∽100万元

□100万元以上

	法律形态
	□个体工商户 □有限公司（自然人控股） □有限公司（合伙人）

□股份公司   □事业单位  □暂免工商登记 □其他（请注明      ）

	所属行业
	□农林牧渔业 □采矿业 □制造业 □电力、燃气及水生产和供应业

□建筑业 □交通运输、仓储及邮电通信业 □批发零售业 □金融业

□信息传输、计算机服务和软件业 □住宿和餐饮业 □房地产业

□租赁和商务服务业 □科学研究、技术服务和地质勘查业 □教育业

□水利、环境和公共设施管理业 □居民服务和其他服务业

□卫生、社会保障和社会福利业 □文化、体育和娱乐业

□公共管理和社会组织 □国际组织 □其他（请注明              ）

	项目实

施情况
	□已实施1年以下    □已实施1年（含）以上2年以下

□已实施2年（含）以上

	所处阶段
	□初创阶段  □成长阶段 □成熟阶段
	是否自有项目
	□是 □否

	创业项目简介

	项目摘要

	背景概述
	（要点包括项目背景、建设进展、建设必要性等情况）

	市场概述
	（要点包括市场需求量预测、目标客户收入水平、市场接受时间、市场竞争的激烈程度等情况）

	产品与技术概述
	（要点包括替代品、技术的先进性、技术的发展前景、专利和知识产权保护等情况）

	投资规模

概述
	（要点包括投资总额、原材料供应、生产能力、规模经济等情况）

	项目管理

概述
	（要点包括商业模式、创业团队能力素质、员工技能水平等情况）

	财务概述
	（要点包括动态投资回收期、净现值、内部收益率、净利润增长率、销售收入增长率等情况）

	风险及

退出方式

概述
	（要点包括财务风险、行业风险、退出壁垒等情况）

	创业带动

就业情况

概述
	（要点包括创业人数情况、预计年带动就业人数等情况）

	注意：以上各栏除项目摘要外如不够均可另附页

	申报承诺
	现承诺项目自愿申报，申报材料符合规定，真实有效，否则自行承担责任。

申报人（签章）：
                                   申报日期：   年  月  日

PAGE
- 5 -